
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 7. sch ůze konané dne 03.01. 2011. 
Usnesení č. 86 – 95 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil 

Dále byli přítomni:  Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 
Ing. Villner – ved. OF 
p. Jeřábek – ved. OD 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 86/2011 – 95/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na změnu režimu dopravy na Masarykově mostě v Kolíně. 
2) Návrh na stanovení ceny pro fyzické osoby za nakládání s komunálním odpadem na 

správním území města Kolína na rok 2011. 
3) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu. 
4) Návrh na schválení OZV č. 1/2011, která ruší OZV č. 4/2005 a č. 4/2006. 
5) Návrh na schválení OZV č. 2/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí dle jiného 
právního předpisu. 

6) Návrh na schválení OZV č. 3/2011 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

7) Návrh na schválení OZV č. 4/2011 o místním poplatku ze psů. 
8) Návrh na schválení OZV č. 5/2011 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
9) Návrh na schválení OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného. 
10) Návrh na personální změny v komisích RM. 

 
Smlouvy 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 6. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu ze 7. schůze RM: p. Slavík, pí Havlíková 



 2 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na zm ěnu režimu dopravy na Masarykov ě most ě v Kolín ě. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, p. Slavík, 

p. Jeřábek 
(návrh změny dopravního režimu Masarykova mostu spočívající v obnovení 
obousměrného provozu nevyžaduje žádné stavební úpravy, pouze úpravu svislého 
dopravního značení a úpravu režimu světelné signalizace křižovatky u Úřadu práce / 
návrh na vyznačení cyklostezky – cyklotrasy na jednom chodníku na Masarykově 
mostě bude řešen komplexně s projektem cyklostezky a cyklotras, který zadalo 
město Kolín v roce 2010 – cyklostezka ul. Třídvorská – ul. Tovární – ul. Rubešova – 
ul. Kutnohorská – Komenského park – ul. Smetanova – až k podchodu ulice 
Jaselské / předložená úprava dopravního režimu bude doplněna o řešení, které 
neumožní odbočit jedoucím vozidlům vlevo z ul. Mostní do ul. Kutnohorské / 
uvedená opatření nastanou do konce ledna, vodorovné dopr. značení bude 
přeznačeno až počasí dovolí / jde o zásah do dopravní situace v Kolíně, zda budou 
občané o změnách informováni? – občané budou informováni prostřednictvím 
sdělovacích prostředků, webových stránek úřadu a bude využita i tabule vyznačující 
zónu, kde bude informace umístěna / apelace na správné používání slov pro 
označení dopravní úpravy / vyrozumět MP o navržených změnách) 

 
USNESENÍ č. 86/2011 – Rada města Kolína 

 
podle ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
změnu dopravního režimu a stanovení dopravního zna čení dle 
§ 124 odst. 6 zák. 361/2000 Sb. ve smyslu vyhl. 30/ 2000 Sb., 
ČSN EN 12899-1 a dle TP 65 – zásad dopravního zna čení na 
pozemních komunikacích tak, že na Masarykov ě most ě bude 
změněn dopravní režim ze stávajícího jednosm ěrného provozu 
na obousm ěrný provoz a s tím související dopravní opat ření 
a úprava dopravního režimu na p řilehlých komunikacích. 
 
II. u k l á d á 
 
- vedoucímu Odboru dopravy vydat „Stanovení dopravního 

značení“ na komunikaci Masarykův most a dopravního značení 
souvisejícího s úpravami dopravního režimu na přilehlých 
komunikacích dle § 124 odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb. 
odsouhlaseného Policií ČR DI Kolín. 

- vedoucímu Odboru regionálního rozvoje zajistit technické      
provedení změn dopravního značení dle „Stanovení  dopravního 
značení“ vydaného Odborem dopravy 

 
termín plnění: 31.01.2011 – svislé dopravní značení  
      30.04.2011 – vodorovné dopravní značení 
 



 3 
 

zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 
  Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na stanovení ceny pro fyzické osoby za nak ládání s komunálním odpadem na 
správním území m ěsta Kolína na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 87/2011 – Rada města Kolína 

 

podle § 102 odst. 2, písmeno a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanoveními zák. č. 526/1991Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů  
a zák. č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů ČR v oblasti cen, ve 
znění pozdějších předpisů  
a dále v souladu s ustanovením § 17 odst.5 zák.č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
cenu pro fyzické osoby za nakládání s komunálním od padem 
na správním území m ěsta Kolína na rok 2011 ve výši 
498 Kč/osoba /rok. 
 
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit zveřejnění na úřední desce 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse:   Ing. Hora, p. Král, Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, p. Špinka, JUDr. Jančák, 

Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Slavík, MUDr. Navrátil 
(v návrhu jsou uvedeni ti, kteří dluží nájemné za tři kalendářní měsíce a kteří jej 
neuhradili ani po doručení upomínky odborem – na základě požadavku členů rady 
města bylo předloženo nové znění návrhu, jehož součástí jsou pouze výpovědi 
z nájmu bytu pro zaměstnance TPCA – ve čtrnáctidenních intervalech budou 
následovat další návrhy na podání výpovědí v pořadí, které bude vyhodnoceno 
OSBN spolu s místostarostou města tak, aby byly návrhy projednány na radě 
města v průběhu měsíce – k vyřízení zbývá ještě cca 200 případů / žádost, aby 
důvodová zpráva byla doplněna o částky spojené s dlužným nájemným / zazněl 
i požadavek, aby jednotliví neplatiči byli přizváni na jednání a měli tak možnost 
zdůvodnit svou situaci / tech. změna – upraven termín pro podání výpovědí) 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 88/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského zákoníku, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
  
podání výpov ědi z nájmu bytu  
1)  č. 14 v domě č.p.1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Kha Nghiep Doan  
2)  č. 15 v domě č.p.1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Miroslav Chmel 
3)  č. 30 v domě č.p.1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Pavel Jelínek  
4)  č. 5 v domě č.p.1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Josef Kraus 
5)  č. 7 v domě č.p.1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Martin Kršňák  
6)  č. 17 v domě č.p.1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Pavel Mareček 
7)  č. 7 v domě č.p.1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Vladimír Morávek  
8)  č. 12 v domě č.p.1014, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Antonín Nagy 
9)  č. 20 v domě č.p.1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Evžen Schönwalder  
10)  č. 10 v domě č.p.1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Stanislav Šrámek 
11)  č. 15 v domě č.p.1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  

nájemce Dagmar Šrámková  
12)  č. 3 v domě č.p.1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Radek Šustej 
13)  č. 13 v domě č.p.1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  

nájemce Michal Dvořák 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpov ědi a po uplynutí výpov ědní lh ůty 
zajistit vyklizení bytové jednotky 
 
III. u k l á d á  
 
starostovi m ěsta podepsat výpov ěď z nájmu bytu 
 
termín plnění: do 30 dnů 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení OZV č. 1/2011, která ruší OZV č. 4/2005 a č. 4/2006. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Jednotlivá znění vyhlášek byla upravena na základě 

podnětu z Ministerstva vnitra.) 
 



 5 

USNESENÍ č. 89/2011 – Rada města Kolína 
 
podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2011 o zrušení OZV 
č. 4/2005 a 4/2006 o místních poplatcích 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. FO 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení OZV č. 2/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj nebo jiné technické herní za řízení povolené Ministerstvem financí dle jiného 
právního p ředpisu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Oproti původně navrhovanému znění se zavádí 

i poplatek z výherních hr. automatů povolených MF) 
 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Villner 

(částka byla stanovena zákonem, jedná se o max. výši) 
 
USNESENÍ č. 90/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 2/2011 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací p řístroj nebo za jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného p rávního 
předpisu 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

 
6. Návrh na schválení OZV č. 3/2011 o místním poplatku za užívání ve řejného 
prostranství. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, Ing. Hora, p. Král, Mgr. Rakušan, MUDr. Navrátil, 

Ing. Villner 
(výše poplatku cenově koresponduje s poplatky vybíranými v jiných městech / 
vyjádření nesouhlasu s navrhovanými částkami – nepřijatelné pro drobné 
podnikatele, kterým se za současného stavu a plateb poplatků městu nevyplatí 
podnikat – nezájem o umísťování reklamních zařízení před prodejnami – žádost 
o to, aby byly sazby upraveny v souladu se současným stavem ekonomiky / jaký 
bude příjem do rozpočtu města? – v současné době nelze přesně sdělit výši, 
kterou očekáváme za výběr poplatků – lze jen odhadnout částku, která bude 
vycházet z minulých let / vyhláška bude schválena v navrženém znění – 
v průběhu roku se budeme k jednotlivým zněním vyhlášek vracet) 

 
USNESENÍ č. 91/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 3/2011 o místním poplatku 
za užívání ve řejného prostranství  
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení OZV č. 4/2011 o místním poplatku ze ps ů. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Rakušan 

(členové RM byli seznámeni s výší poplatků včetně zvoleného řešení výběru 
poplatků ze psů v jiných městech) 

 
USNESENÍ č. 92/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 

na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 



 7 
 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 4/2011 o místním poplatku 
ze psů 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na schválení OZV č. 5/2011 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Hora, p. Slavík, Ing. Villner 

(členové RM byli seznámeni s poplatky vybíranými ve srovnatelných městech / 
reakce na navrženou výši poplatku / vybrané prostředky jsou příjmem rozpočtu 
města) 

 
USNESENÍ č. 93/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

 
s c h v á l i t   

 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 5/2011 o místním poplatku 
z ubytovací kapacity  
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

 

Hlasování: 7 – 1 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF 
 
USNESENÍ č. 94/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
d o p o r u č u j e  ZM 
 
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 



 8 

 
s c h v á l i t   
 
Obecně závaznou vyhlášku číslo 6/2011 o místním poplatku 
ze vstupného 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. FO 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na personální zm ěny v komisích RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Navrhované personální změny vychází 

z písemné žádosti JUDr. Molnára.) 
 

Diskuse: p. Král 
(apelace na to, aby byla svolána bezpečností komise a co nejdříve zahájila svou 
činnost) 

 
USNESENÍ č. 95/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. j m e n u j e    
 
Ing. Václava Hrdinu do funkce člena komise pro hospoda ření 
s byty a nebytovými prostory, z řízené usnesením č. 42/2010, 
s účinností od 04. 01. 2011. 
 
II.   o d v o l á v á  
 
JUDr. Karla Molnára z funkce člena komise pro hospoda ření 
s byty a nebytovými prostory, z řízené usnesením č. 42/2010, 
a to s ú činností od 04. 01. 2011. 
      
III.   u k l á d á  
 
kanceláři úřadu vyrozumět předsedu předmětné komise o výše 
uvedené personální změně 
 
termín plnění: 04. 01. 2011 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá – ved. KÚ 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 12/2010 – Herní plácek Kolárka v prostoru areálu 
Komunitního centra psychosociálních služeb mezi městem Kolín a spol. PMS spol. s r.o., 
Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  



 9 
 
� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Hala Bios mezi městem Kolín a spol. V.P. Procházka 

s.r.o., Nebovidy č.p. 134, 280 02 Kolín. 
Hlasování o zrušení smlouvy dohodou: 8 – 0 – 1  
(Z výsledku hlasování vyplynul úkol pro ORR: předložit návrh dohody o ukončení 
smlouvy na následující schůzi RM.) 

_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:30 hodin 
 
 
 


